Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2024 № 416

Великий Новгород

Об утверждении муниципального задания
муниципальному автономному учреждению "Редакция

газеты "Новгород" на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов и исходных данных  и результатов расчетов

объема нормативных затрат на оказание  муниципальной
услуги МАУ "Редакция  газеты  "Новгород" на 2024 год и

на плановый период 2025 и
2026 годов

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 г.

№ 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлениями Администрации

Великого Новгорода от 19.11.2008 № 278 "О создании муниципального автономного

учреждения "Редакция газеты "Новгород", от 30.12.2015 № 5535 "О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Великого Новгорода и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания", от 07.12.2023

№ 5870 "Об утверждении изменения, которое вносится в Устав муниципального

автономного учреждения "Редакция газеты "Новгород" Администрация Великого

Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

муниципальное задание муниципальному автономному учреждению "Редакция

газеты "Новгород" на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на

оказание муниципальной услуги МАУ "Редакция газеты "Новгород" на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов.

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 05.02.2024 18:04
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
0416п

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 05.02.2024  № 416

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
муниципальному автономному учреждению "Редакция газеты "Новгород"

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Коды
Форма по
ОКУД

0506001Наименование муниципального учреждения: муниципальное автономное учреждение "Редакция

газеты "Новгород".

Вид деятельности муниципального учреждения: издание газет, деятельность информационного

агентства.

Дата начала
действия

01.01.2024

Дата окон-
чания дейст-
вия

31.12.2024

Код по свод-
ному реестру

493G0134

По ОКВЭД 58.13.1

По ОКВЭД 58.13.2
По ОКВЭД 63.91

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25AAEAF17430E2B89DB319FBCCE6O#_blank
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO#_blank
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO#_blank
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO#_blank

4

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (работах)

06.003.11. Наименование муниципальной услуги: осуществление издательской деятельности.

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, органы местного

самоуправления, государственные учреждения, юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код по общерос-
сийскому базово-
му перечню или
региональному пе-
речню

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель, ха-
рактеризующий
условия (формы)
оказания муници-

пальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые (воз-
можные) откло-

нения от установ-
ленных показате-

лей качества
муниципальной

услуги
единица

измерения

Уникаль-
ный номер
реестровой

записи

наименова-
ние показа-

теля

наименова-
ние показа-

теля

наименова-
ние показа-

теля

наиме-
нование
показа-

теля

наиме-
нование
показа-

теля

наиме-
нование

пока-
зателя

наиме-
нование

код по
ОКЕИ

2024 год
(очеред-
ной фи-
нансо-

вый год)

2025 год
(1-й год
плано-
вого

периода)

2026 год
(2-й год
плано-
вого

периода)

в про-
центах

в абсо-
лютных
величи-

нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
газета "Нов-
город"

- - печатная шт. 796 0 0 0 0 -0000000000
0493011631
4001000400
0000010051
00201

количест-
во пись-
менных
жалоб жи-
телей на
качество
предостав-
ления ус-
луг

сетевое из-
дание "Ин-

- - элект-
ронные

количество
письмен-

шт. 796 0 0 0 0 -

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O#_blank

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
тернет-газета
Новгород"

СМИ ных жалоб
жителей на
качество
предостав-
ления услуг
(работ)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Показатель, характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характери-

зующий
условия
(формы)
оказания

муни-
ципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя
объема муниципальной

услуги

Размер платы
(цена, тариф), тыс. рублей

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установ-
ленных

показателей
объема муни-

ципальной
услуги

единица
измерения

Уникаль-
ный номер
реестровой

записи

наимено-
вание

показателя

наиме-
нование

пока-
зателя

наиме-
нование

пока-
зателя

наи-
ме-
но-
ва-
ние

пока-
зате-

ля

наи-
ме-
но-
ва-
ние

пока-
зате-

ля

наиме-
нование
показа-

теля наиме-
нова-
ние

код по
ОКЕИ

2024 год
(очеред-
ной фи-
нансо-

вый год)

2025
год
(1-й
год

плано-
вого
пе-

риода)

2026 год
(2-й год
плано-

вого пе-
риода)

2024 год
(очеред-
ной фи-

нансовый
год)

2025 год
(1-й год
плано-

вого пе-
риода)

2026 год
(2-й год
плано-

вого пе-
риода)

в
про-
цен-
тах

в абсо-
лют-
ных

вели-
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
газета "Нов-
город"

- - печат-
ная

- объем
тиража
количество
номеров

шт.

шт.

796

796

1000

50

1000

50

1000

50

-

-

-

-

-

-

10

3

-

-

000000000
004930116
314001000
400000001
005100201 количество

печатных
страниц

лист
печат-
ный

920 500 500 500 4,6000 4,6000 4,6000 10 -

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O#_blank

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
производст-
во и выпускк
сетевого из- -
дания "Ин- -
тернет-газе-
та "Новго- -
род"

- - - - количество
информа-
ционных
материалов

шт. 796 600 600 600 10,3333 10,3333 10,3333 10 -

освещение
деятель-
ности орга-
нов мест-
ного само-
управления
в сетевом
издании
"Интернет-
газета "Нов-
город" и
сети Интер-
нет

- - - - количество
информа-
ционных
материалов

шт. 796 3600 3600 3600 0,9444 0,9444 0,9444 10 -

освещение
деятель-
ности орга-
нов местно-
го само-
управления
в сетевом
издании
"Интернет-
газета "Нов-
город" и
сети Интер-
нет

- - - - количество
видеороли-
ков

шт. 796 265 265 265 5,5472 5,5472 5,5472 10 -

7

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

Решение Думы Ве-
ликого Новгорода

Дума Великого
Новгорода

16.07.2015 № 548 "Об изменении состава учредителей газеты "Новгород"

Постановление Адми-
нистрации Великого
Новгорода

Администрация
Великого Новго-

рода

29.07.2015 № 3191 "Об утверждении изменений, которые вносятся в Устав
муниципального автономного учреждения "Редакция газеты
"Новгород"

Постановление Адми-
нистрации Великого
Новгорода

Администрация
Великого Новго-

рода

07.12.2023 № 5870 "Об утверждении изменения, которое вносится в Устав
муниципального автономного учреждения "Редакция газеты
"Новгород"

Устав муниципального автономного учреждения "Редакция газеты "Новгород" не предусматривает взимания платы за

муниципальную услугу (работу).

5. Порядок оказания муниципальной услуги (работы):

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (работы): Закон Российской Федерации

от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 "О средствах массовой информации";

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы):

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

В средствах массовой информации информация о муниципальной услуге и
порядке ее предоставления

по мере внесения изменений в размещаемые
документы

8

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация, реорганизация,

исключение муниципальной услуги из регионального перечня муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания, не установлена.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Структурное подразделение Администрации
Великого Новгорода, осуществляющее контроль

за выполнением муниципального задания
Рассмотрение письменных претензий (жалоб) на
работу исполнителя муниципального задания

по мере поступления управление по работе со средствами массовой
информации

Проверка соответствия фактической работы
исполнителя условиям муниципального задания,
включая качество, объем и порядок оказания
муниципальной услуги

не позднее 5 числа месяца,
следующего за отчетным
периодом

-

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно;

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: не позднее 10 декабря текущего года;

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не установлены.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: не установлены.

9

________________________________________

10

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 05.02.2024  № 416

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат
на оказание муниципальной услуги МАУ "Редакция газеты "Новгород"

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Наименование

муниципальной услуги
Нормативные затраты,
непосредственно свя-
занные с оказанием

муниципальной услуги
(тыс. руб. за ед.)

Нормативные
затраты на

общехозяйст-
венные нужды

(тыс. руб. за ед.)

Итого норматив-
ные затраты на

оказание муници-
пальной услуги
(тыс. руб. за ед.)

Объем
муниципальной

услуги
(ед.)

Затраты на
содержание
имущества
(тыс. руб.)

Сумма финансо-
вого обеспечения

выполнения
муниципального

задания
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7
2024 год

Осуществление изда-
тельской деятельнос-
ти, в том числе:
   газета "Новгород" 4,0 0,6 4,6 500 0 2 300,0
   производство и вы-
пуск сетевого издания
"Интернет-газета "Нов-
город"

8,8333 1,5 10,3333 600 0 6 200,0

11

1 2 3 4 5 6 7
   создание и размеще-
ние информационных
материалов по вопро-
сам освещения дея-
тельности органов
местного самоуправле-
ния  в сетевом издании
"Интернет-газета "Нов-
город" и сети Интернет
   создание (изготовле-
ние) и размещение
видеоматериалов по
вопросам деятельности
органов местного само-
управления для рас-
пространения в сети
Интернет

0,8444

4,7472

0,1

0,8

0,9444

5,5472

3600

265

0

0

3 400,0

1 470,0

Итого 13 370,0
2025 год

Осуществление изда-
тельской деятельнос-
ти, в том числе:
   газета "Новгород" 4,0 0,6 4,6 500 0 2 300,0
   производство и вы-
пуск сетевого издания
"Интернет-газета "Нов-
город"

8,8333 1,5 10,3333 600 0 6 200,0

12

1 2 3 4 5 6 7
   создание и размеще-
ние информационных
материалов по вопро-
сам освещения дея-
тельности органов
местного самоуправле-
ния в сетевом издании
"Интернет-газета "Нов-
город" и сети Интернет
   создание (изготовле-
ние) и размещение
видеоматериалов по
вопросам деятельности
органов местного само-
управления для рас-
пространения в сети
Интернет

0,8444

4,7472

0,1

0,8

0,9444

5,5472

3600

265

0

0

3 400,0

1 470,0

Итого 13 370,0
2026 год

Осуществление изда-
тельской деятельнос-
ти, в том числе:
   газета "Новгород" 4,0 0,6 4,6 500 0 2 300,0
   производство и вы-
пуск сетевого издания
"Интернет-газета "Нов-
город"

8,8333 1,5 10,3333 600 0 6 200,0

13

1 2 3 4 5 6 7
   создание и размеще-
ние информационных
материалов по воп-
росам освещения дея-
тельности органов
местного самоуправле-
ния  в сетевом издании
"Интернет-газета "Нов-
город" и сети Интернет
   создание (изготовле-
ние) и размещение
видеоматериалов по
вопросам деятельности
органов местного са-
моуправления для рас-
пространения в сети
Интернет

0,8444

4,7472

0,1

0,8

0,9444

5,5472

3600

265

0

0

3 400,0

1 470,0

Итого 13 370,0